II.1.7 Proyectos asociados. 

No existen proyectos asociados. 

II.1.8 Políticas de crecimiento a futuro. 

No se contempla política de crecimiento alguna. 

II.1.9 Inversión requerida. 

La inversión total del proyecto es de $82,788,829.80 (ochenta y dos millones setecientos 
ochenta y ocho mil ochocientos veintinueve con ochenta centavos M.N) 
El costo de mantenimiento y operación será variable, toda vez que el propietario llevará a 
cabo las actividades diarias de limpieza y el mantenimiento se realizarán de manera 
esporádica según necesidades y programación de la ejecución de la obra.